
Proposta N. 705

DETERMINA
N. 584 DEL 13/03/2025

RESPONSABILE DEL SETTORE: Parolin Massimo

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SICUREZZA,  POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Zocca Paola

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA EQ DI SETTORE ? SI

OGGETTO:

ATTUAZIONE DELLA SICUREZZA URBANA E INSTALLAZIONE DI SISTEMI DI VIDEOSORVEGLIANZA
ANNO 2024. LAVORI DI IMPLEMENTAZIONE SISTEMA DI VIDEOSORVEGLIANZA COMUNALE - CUP
B37G24000320001 – CIG B57AA19FAD. AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1
LETT. B) DEL D.LGS.36/2023 A VIDEOTECNICA SRL SU PIATTAFORMA TELEMATICA “APPALTI &
CONTRATTI  E-PROCUREMENT”  DELLA  SOCIETÀ  MAGGIOLI  S.P.A.  -  AGGIUDICAZIONE  DEL
SERVIZIO-FORNITURA.



Pagina 2 di 8   
                      
Proposta N. 705 

DETERMINA N. 584 DEL 13/03/2025 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Parolin Massimo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SICUREZZA,  POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE

OGGETTO:  ATTUAZIONE DELLA SICUREZZA URBANA E INSTALLAZIONE DI SISTEMI DI 
VIDEOSORVEGLIANZA ANNO 2024. LAVORI DI IMPLEMENTAZIONE SISTEMA DI 
VIDEOSORVEGLIANZA COMUNALE - CUP B37G24000320001 – CIG B57AA19FAD. 
AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1 LETT. B) DEL D.LGS.36/2023
A VIDEOTECNICA SRL SU PIATTAFORMA TELEMATICA “APPALTI & CONTRATTI E-
PROCUREMENT” DELLA SOCIETÀ MAGGIOLI S.P.A. - AGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO-
FORNITURA.

  

 IL DIRIGENTE

PREMESSO che l’Amministrazione comunale con Decisione di Giunta n. 49 del 29/02/2024 ha posto come

obiettivo  prioritario  l’implementazione  del  numero  delle  zone  del  territorio  comunale  presidiate  da

telecamere di videocontrollo, al fine di monitorare aree ritenute critiche e strategiche sotto l’aspetto della

sicurezza del territorio e che rivestono particolare attenzione per le forze di polizia. Nello specifico: nella

zona est - Viale della Pace/Villa Tacchi e nella zona ovest - Viale San Lazzaro, all’altezza del supermercato

ALDI.

ATTESO che  con  la  soprindicata  Decisione  i  Direttori  dei  Settori  competenti  sono  stati  incaricati  a

predisporre tutta la necessaria documentazione e la relativa domanda di candidatura per l’accesso al Fondo

statale 2024, di cui all’art. 35-quater, del decreto legge 4 ottobre 2018, n. 113, convertito, con modificazioni,

dalla legge 1° dicembre 2018, n. 132. Triennio 2024-2026;

DATO  ATTO che  Il  Settore  Provveditorato  e  Appalti, ai  sensi  dell’art.  50,  comma  1  lett.  b)  del

D.Lgs.36/2023,  ha  provveduto  con  determinazione  dirigenziale  n.  655  del  9/4/2024  ad  affidamento

d’incarico all’Ing. STURARO Giovanni nato a Vicenza il 21.01.1946 – Iscritto all’Ordine degli Ingegneri

della Provincia di Vicenza al n. 1633 del 07/09/1994, titolare dello Studio Tecnico Ing. Giovanni Sturaro con

sede in Via E. De Amicis, 46, 36100 Vicenza - C.F. STRGNN46A21L840B e P.IVA 02414150249, dei

servizi professionali inerenti:

a) progettazione di fattibilità tecnica economica per la realizzazione della nuova videosorveglianza comunale

in Viale della Pace (pressi di Villa Tacchi) e in Viale San Lazzaro (rotatoria in corrispondenza del civico 38),

in  esecuzione  del  decreto  del  Ministero  dell’Interno  di  concerto  con  il  Ministro  dell’Economia  e  delle

Finanze, concernente il riparto del fondo per il potenziamento delle iniziative di sicurezza urbana da parte dei

comuni riferito al triennio 2024-2026;

b) progettazione esecutiva;

c) coordinamento della sicurezza in fase di progettazione;

d) direzione dei lavori;

e) coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione;

f) contabilità;

g)  certificato  di  regolare  esecuzione  e  tutte  le  prestazioni  tecniche  accessorie,  prodromiche  al  relativo

affidamento  inerente  il  sistema  di  videosorveglianza  succitato,  per  l’importo  di  €  11.265,00,  oltre

INARCASSA al 4% ed IVA al 22%, complessivamente € 14.293,03 (INARCASSA e IVA compresa);

VISTO il verbale del Tavolo Tecnico svoltosi in Questura di Vicenza in data 16/02/2024 e che testualmente

riporta “Si rende quindi necessario fare una valutazione sulla migliore dislocazione delle nuove telecamere,

in modo che siano collocate in luoghi della città in cui si evidenzino indici di criminalità significativi o

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 8   
                      
Proposta N. 705 

DETERMINA N. 584 DEL 13/03/2025 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Parolin Massimo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SICUREZZA,  POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE

OGGETTO:  ATTUAZIONE DELLA SICUREZZA URBANA E INSTALLAZIONE DI SISTEMI DI 
VIDEOSORVEGLIANZA ANNO 2024. LAVORI DI IMPLEMENTAZIONE SISTEMA DI 
VIDEOSORVEGLIANZA COMUNALE - CUP B37G24000320001 – CIG B57AA19FAD. 
AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1 LETT. B) DEL D.LGS.36/2023
A VIDEOTECNICA SRL SU PIATTAFORMA TELEMATICA “APPALTI & CONTRATTI E-
PROCUREMENT” DELLA SOCIETÀ MAGGIOLI S.P.A. - AGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO-
FORNITURA.

particolari  problematiche per l’ordine e la sicurezza pubblica.  [..] conferma che persistono i motivi per

ritenere adeguato il  posizionamento di  telecamere in zona.” e  che, in conclusione, “ Il  Tavolo ritiene

pertanto adeguata la progettualità del Comune in merito.”

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 91 del 24/04/2024 , che approva il sopra citato progetto di

fattibilità tecnico-economica, denominato "Attuazione della sicurezza urbana e installazione di sistemi di

videosorveglianza – nuovo progetto di videosorveglianza comunale – anno 2024 - decreto del ministero

dell’interno di concerto con il ministro dell’economia e delle finanze, concernente il riparto del fondo per il

potenziamento delle iniziative di  sicurezza urbana da parte dei  comuni riferito al  triennio 2024-2026.",

identificato dal CUP B37G24000320001 e dell'importo complessivo di € 99.440,00 (IVA compresa);

CONSIDERATO che con la predetta deliberazione di Giunta Comunale il Dirigente del Settore Sicurezza,

Polizia Locale e Protezione Civile è stato incaricato a predisporre la necessaria documentazione e la relativa

domanda di candidatura per l’accesso al Fondo statale 2024, per l’importo di € 99.440,00.= di cui all’art. 35-

quater, del decreto legge 4 ottobre 2018, n. 113, convertito, con modificazioni, dalla legge 1° dicembre 2018,

n. 132. Triennio 2024-2026;

VERIFICATO che,  con nota  P.G.N.  91277 del  31 maggio 2024,  la  Prefettura  di  Vicenza  comunicava

l’approvazione della progettualità in predicato, per un importo finanziato di € 99.440,00 (IVA compresa);

VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 213 del 06.11.2024, avente ad oggetto “Variazione di bilancio

d’urgenza della Giunta Comunale, ai sensi dell’art. 175, cc. 4 e 5, del d.lgs. n. 267/2000 (TUEL)”, con la

quale si è preveduta la correlata spesa, nell’attesa dell’erogazione del finanziamento statale;

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 2664 del 20/11/2024 del Settore Sicurezza, Polizia Locale

e Protezione Civile,  avente  ad oggetto:  “Attuazione della  sicurezza urbana  e  installazione di  sistemi  di

videosorveglianza – nuovo progetto di videosorveglianza comunale – anno 2024 - decreto del Ministero

dell’Interno di concerto con il Ministro dell’Economia e delle Finanze, concernente il riparto del fondo per il

potenziamento delle  iniziative di  sicurezza urbana da parte dei  comuni riferito al  triennio 2024-2026.  –

approvazione progetto esecutivo”;

VISTA la richiesta di indizione della procedura di affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1 lett.a)

del D.Lgs.36/2023, ricevuta dal Settore Lavori Pubblici, Prevenzione e Sicurezza con nota PGN.198757 del

30/11/2024 con cui il RUP ing. Gianluca Mascellani, in conformità all’art. 49 del D.Lgs. 36/2023 e dell’art.

7 “REGOLAMENTO PER LA DISCIPLINA DEI CONTRATTI DEL COMUNE DI VICENZA”, individua

VIDEOTECNICA  SRL,  con  sede  a  Vicenza  in  via  Zamenhof  717,  P.IVA  e  CF  02586550242,  quale

operatore  economico  invitato  a  presentare  offerta  al  massimo ribasso  sull’importo  a  base  di  gara  di  €

75.100,00, inclusi € 1.100,00 di costi per la sicurezza non soggetti a ribasso, IVA esclusa, poichè tale Ditta

presenta esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali;

DATO ATTO che:

-  con  nota  PGN.  210678  del  17/12/2024 è  stata  inviata,  a  mezzo Piattaforma “Appalti  & Contratti  e-

Procurement”, la richiesta di offerta alla Società Videotecnica SRL dando termine per rispondere entro il

giorno 20/12/2024 alle ore 12.00;
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 8   
                      
Proposta N. 705 

DETERMINA N. 584 DEL 13/03/2025 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Parolin Massimo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SICUREZZA,  POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE

OGGETTO:  ATTUAZIONE DELLA SICUREZZA URBANA E INSTALLAZIONE DI SISTEMI DI 
VIDEOSORVEGLIANZA ANNO 2024. LAVORI DI IMPLEMENTAZIONE SISTEMA DI 
VIDEOSORVEGLIANZA COMUNALE - CUP B37G24000320001 – CIG B57AA19FAD. 
AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1 LETT. B) DEL D.LGS.36/2023
A VIDEOTECNICA SRL SU PIATTAFORMA TELEMATICA “APPALTI & CONTRATTI E-
PROCUREMENT” DELLA SOCIETÀ MAGGIOLI S.P.A. - AGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO-
FORNITURA.

- entro il termine fissato, la ditta inviava con PGN.213356/2024 la propria migliore offerta e la relativa

documentazione offrendo per i lavori de quo l’importo di € 72.880,00 (comprensivo di € 1.100,00 per oneri

della sicurezza) al netto degli oneri fiscali, importo ritenuto dal RUP congruo per l’amministrazione;

- con nota PGN.15091/2025 il Servizio Appalti inviava una richiesta di integrazioni e precisazioni sulla

documentazione già inviata ( precisando che gli stessi non potevano modificare il contenuto dell’offerta già

presentata) da far pervenire entro il giorno 03/02/2025 alle ore 15.00;

- entro il termine fissato, la ditta con PGN.17825/2025 inviava quanto richiesto e valutato esaustivo.

DATO ATTO che con nota PGN 24546/2025 del 13/02/2025, il  Settore Lavori Pubblici, Prevenzione e

Sicurezza, per competenza, inoltrava a questo Settore la documentazione trasmessa dal Settore Appalti, ai

sensi dell’articolo 11 del predetto Regolamento;

ACCERTATA la regolarità dell’offerta presentata dalla Società Videotecnica SRL, in possesso dei requisiti

richiesti e in particolare dei requisiti di carattere generale di cui all’art. 94 e ss. del D.Lgs. 36/2023, dichiarati

in sede di  procedura e verificati  per mezzo del  sistema FVOE 2.0, agli  atti,  incluso il  DURC, risultato

regolare (prot. INAIL_47770365 Data richiesta 13/02/2025 Scadenza validità 11/06/2025), si può procedere

all’affidamento dei lavori in oggetto alla ditta sopraindicata, per l'importo di € 72.880,00 compresi gli oneri

della sicurezza pari ad € 1.100,00, oltre agli oneri fiscali;

PRESO ATTO che, ai  sensi  dell’articolo  11  comma 2  del  D.Lgs.  36/2023,  che  il  contratto  collettivo

applicabile  al  personale  dipendente  impiegato  nell’appalto  risulta  essere  il  seguente: CCNL

METALMECCANICO;

PRECISATO che,  il  contratto  con  l'impresa  sopraindicata  sarà  concluso  per  mezzo  di  corrispondenza

secondo l’uso commerciale ai sensi dell’art. 18 del D.Lgs. 36/2023 e che la medesima società assume, con

l’accettazione delle clausole contrattuali, tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3

della Legge 13 agosto 2010 n. 136 e successive modifiche, impegnandosi a dare immediata comunicazione

alla Stazione Appaltante ed alla Prefettura-Ufficio Territoriale del Governo della Provincia di Vicenza della

notizia dell’inadempimento della propria controparte (subappaltatore/subcontraente);

DATO ATTO che il Dirigente, con la sottoscrizione del presente provvedimento attesta il rispetto di quanto

previsto dall’art. 16 del D.Lgs. 36/2023 in tema di conflitto di interesse anche potenziale e di incompatibilità,

dall'art. 6 bis della L. 241/1990 in tema di conflitto di interessi, dalla Linea Guida ANAC n°15 relativa alla

“Individuazione e gestione dei conflitti di interesse nelle procedure di affidamento dei contratti pubblici”,

dall'art. 35-bis del  D.Lgs. 165/20001, dall'art.  51 del  Codice di Procedura Civile e dal  vigente Piano di

Prevenzione della Corruzione e Trasparenza del Comune di Vicenza;

VISTA la dichiarazione di cui al punto precedente sottoscritta dal R.U.P., ed acquisita al numero di Prot.

Gen. 26623 del 18/02/2025;

RICHIAMATE le disposizioni di cui all’art. 53, ultimo comma, del D.Lgs. n. 165/2001 la cui violazione

costituisce causa di risoluzione del contratto;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 8   
                      
Proposta N. 705 

DETERMINA N. 584 DEL 13/03/2025 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Parolin Massimo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SICUREZZA,  POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE

OGGETTO:  ATTUAZIONE DELLA SICUREZZA URBANA E INSTALLAZIONE DI SISTEMI DI 
VIDEOSORVEGLIANZA ANNO 2024. LAVORI DI IMPLEMENTAZIONE SISTEMA DI 
VIDEOSORVEGLIANZA COMUNALE - CUP B37G24000320001 – CIG B57AA19FAD. 
AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1 LETT. B) DEL D.LGS.36/2023
A VIDEOTECNICA SRL SU PIATTAFORMA TELEMATICA “APPALTI & CONTRATTI E-
PROCUREMENT” DELLA SOCIETÀ MAGGIOLI S.P.A. - AGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO-
FORNITURA.

Tutto ciò premesso;

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 94 del 19/12/2024 ad oggetto “Bilancio – Approvazione

del Bilancio di Previsione 2025/2027, del Documento Unico di Programmazione (DUP) 2025/2027 e suoi

allegati”;

Visto  il  documento  programmatico  triennale  denominato  “PIAO  –  Piano  integrato  di  attività  e

organizzazione” per  il  triennio  2024/2026,  approvato  con deliberazione  di  Giunta  comunale n.  69  del

27/3/2024, che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 44 del 29/2/2024 che approva il Piano Esecutivo di Gestione

2024/2026 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la competenza ad

assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs.

118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio comunale n.

11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

Visto il Regolamento per la disciplina dei contratti del Comune di Vicenza, approvato con deliberazione

consiliare n. 23 del 23/04/2024;

DETERMINA

1. di considerare le premesse quali parte integrale e sostanziale del presente provvedimento;

2. di prendere atto dei risultati della procedura di affidamento diretto secondo le modalità previste

dall’art. 50, comma 1, lettera a) del D.Lgs. 36/2023 e smi, di cui alla documentazione agli atti con

VIDEOTECNICA SRL, con sede a Vicenza in via Zamenhof 717, P.IVA e CF 02586550242;

3. di  affidare a  VIDEOTECNICA SRL,  con  sede  a  Vicenza  in  via  Zamenhof  717,  P.IVA  e  CF

02586550242 i lavori di cui in oggetto con il ribasso offerto pari ad € 71.780,00 (ribasso del 3 %),

per un importo contrattuale di € 72.880,00 compresi gli oneri per la sicurezza pari a € 1.100,00, oltre

agli oneri fiscali;

4. di dare atto che la spesa di cui al punto precedente di € 72.880,00 + IVA 22% pari ad € 88.913,60

IVA compresa, trova copertura all’impegno n. all’impegno n. 165107, assunto al capitolo 1402010

"SISTEMI DI VIDEOSORVEGLIANZA FINANZIATI CON IL FONDO SICUREZZA URBANA

DECRETO 29/12/2023” - Bilancio del corrente esercizio;

5. di delegare il Servizio Appalti al pagamento del contributo ANAC per un importo pari ad € 35,00

che trova copertura all’impegno n. 165107, assunto al capitolo 1402010;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 8   
                      
Proposta N. 705 

DETERMINA N. 584 DEL 13/03/2025 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Parolin Massimo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SICUREZZA,  POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE

OGGETTO:  ATTUAZIONE DELLA SICUREZZA URBANA E INSTALLAZIONE DI SISTEMI DI 
VIDEOSORVEGLIANZA ANNO 2024. LAVORI DI IMPLEMENTAZIONE SISTEMA DI 
VIDEOSORVEGLIANZA COMUNALE - CUP B37G24000320001 – CIG B57AA19FAD. 
AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1 LETT. B) DEL D.LGS.36/2023
A VIDEOTECNICA SRL SU PIATTAFORMA TELEMATICA “APPALTI & CONTRATTI E-
PROCUREMENT” DELLA SOCIETÀ MAGGIOLI S.P.A. - AGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO-
FORNITURA.

6. di stabilire che il contratto con VIDEOTECNICA SRL verrà stipulato per mezzo di corrispondenza,

secondo l’uso del commercio, ai sensi dell’art. 18 del D.Lgs n. 36/2023 e in applicazione dell’art. 23

del Regolamento Comunale per la disciplina dei Contratti del Comune di Vicenza;

7. di dare atto che l'impresa ha dichiarato nel  documento di gara unico europeo (DGUE) allegato

all'offerta  di  voler  subappaltare  parte  del  contratto  a  terzi,  e  precisamente:  Scavi  edili  (7%)  -

Passaggio cavi e fibra ottica, installazione antenne (40%) - Intestazione fibra ottica (1%);

8. di dare atto che, con l'accettazione delle clausole contrattuali, l'impresa assume tutti gli obblighi di

tracciabilità  dei  flussi  finanziari  di  cui  all’art.  3  della  L.  13  agosto  2010  n.  136  e  successive

modifiche, impegnandosi a dare immediata comunicazione alla stazione appaltante e alla Prefettura-

Ufficio Territoriale del Governo territorialmente competente della notizia dell’inadempimento della

propria controparte (subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di tracciabilità finanziaria;

9. di dare atto che, al presente affidamento si applicano, per quanto compatibili, le norme del DPR

62/2013 relative al “Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici a norma

dell'art.  54  del  D.Lgs.  165/2001”,  così  come modificato  con  DPR 81/2023,  e  le  più  specifiche

disposizioni del Codice di comportamento approvato dal Comune di Vicenza con delibera di Giunta

Comunale n. 16 del 28/01/2014 e che in caso di violazione il contratto è risolto di diritto;

10. di  dare  atto che  il  Dirigente  con  la  sottoscrizione  del  presente  provvedimento,  attesta  di  non

trovarsi,  rispetto  al  ruolo  ricoperto  nel  suindicato  procedimento  amministrativo,  in  alcuna  delle

situazioni  di  conflitto  di  interessi,  anche  solo  potenziale,  tali  da  ledere  l’imparzialità  dell’agire

dell’amministrazione, ai sensi  dell’art.  6 bis Legge 241/1990 e s.m.i.,  art.  53 D.Lgs. 165/2001 e

s.m.i., art. 7 D.P.R. 62/2013 e art. 16 del D.Lgs. n. 36/2023;

11. di dare atto che il Responsabile Unico del Progetto è l’Ing. Gianluca Mascellani;

12. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri

riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai

sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi

contabili;

13. di  accertare che  i  pagamenti  conseguenti  al  presente  provvedimento  sono  compatibili  con  gli

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

14. di  comunicare tempestivamente  al  Servizio  Appalti  la  compiuta  esecutività  del  presente

provvedimento  per  consentire  il  corretto  completamento  della  procedura  sulla  Piattaforma di  e-

procurement;

15. di dare atto che sarà ottemperato al disposto di cui al D.Lgs n. 33/2013 mediante la pubblicazione

del presente provvedimento – Sezione “Amministrazione trasparente” ;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 8   
                      
Proposta N. 705 

DETERMINA N. 584 DEL 13/03/2025 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Parolin Massimo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SICUREZZA,  POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE

OGGETTO:  ATTUAZIONE DELLA SICUREZZA URBANA E INSTALLAZIONE DI SISTEMI DI 
VIDEOSORVEGLIANZA ANNO 2024. LAVORI DI IMPLEMENTAZIONE SISTEMA DI 
VIDEOSORVEGLIANZA COMUNALE - CUP B37G24000320001 – CIG B57AA19FAD. 
AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1 LETT. B) DEL D.LGS.36/2023
A VIDEOTECNICA SRL SU PIATTAFORMA TELEMATICA “APPALTI & CONTRATTI E-
PROCUREMENT” DELLA SOCIETÀ MAGGIOLI S.P.A. - AGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO-
FORNITURA.

  

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 8   
                      
Proposta N. 705 

DETERMINA N. 584 DEL 13/03/2025 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Parolin Massimo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SICUREZZA,  POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE

OGGETTO:  ATTUAZIONE DELLA SICUREZZA URBANA E INSTALLAZIONE DI SISTEMI DI 
VIDEOSORVEGLIANZA ANNO 2024. LAVORI DI IMPLEMENTAZIONE SISTEMA DI 
VIDEOSORVEGLIANZA COMUNALE - CUP B37G24000320001 – CIG B57AA19FAD. 
AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1 LETT. B) DEL D.LGS.36/2023
A VIDEOTECNICA SRL SU PIATTAFORMA TELEMATICA “APPALTI & CONTRATTI E-
PROCUREMENT” DELLA SOCIETÀ MAGGIOLI S.P.A. - AGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO-
FORNITURA.

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data
12/03/2025 da Nives Pillan con parere favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE MASSIMO PAROLIN / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



��������

�������
��������	��

�����
��
���������	
�����������

�
�������������������
�������������������� !�"����#����

�����!$$!�"�

�������� ����	��
���� ���� ���� ���� ���� ����

�������� !%�

�!$$!%�

�������� !%�

�!$$!%�

�������� !%�

�!$$!%�
������ �	
��
������

�������


��
�
��������	��

�����
��
���������	
�����������

�
�������������������
�������������������� !�"��������	�
��������!$$!�"�

�������� �
����� ���� ���� ���� ���� ����

�&����� �'(��)
�������� !%� ���*�+,'��

�!$$!%� ���*�+,'��

�&����� �'(��)
�������� !%� +(,���

�!$$!%� +(,���

�������� !%�

�!$$!%�

�������� !%�

�!$$!%�

�������� !%�

�!$$!%�

�������� !%�

�!$$!%�

�������� !%�

�!$$!%�

�������� !%�

�!$$!%�

�������� !%�

�!$$!%�
������ �	
��
������ ����������

������� ����������



“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Proposta N. 705

DETERMINA N. 584 DEL 13/03/2025

RESPONSABILE DEL SETTORE: Parolin Massimo

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SICUREZZA,  POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE

Oggetto:  ATTUAZIONE DELLA SICUREZZA URBANA E INSTALLAZIONE DI SISTEMI DI 
VIDEOSORVEGLIANZA ANNO 2024. LAVORI DI IMPLEMENTAZIONE SISTEMA DI 
VIDEOSORVEGLIANZA COMUNALE - CUP B37G24000320001 – CIG B57AA19FAD. 
AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1 LETT. B) DEL D.LGS.36/2023 A 
VIDEOTECNICA SRL SU PIATTAFORMA TELEMATICA “APPALTI & CONTRATTI E-
PROCUREMENT” DELLA SOCIETÀ MAGGIOLI S.P.A. - AGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO-
FORNITURA. 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli 
enti locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

171187 2025 SISTEMI DI VIDEOSORVEGLIANZA 
FINANZIATI CON IL FONDO PER LA 

SICUREZZA URBANA DECRETO 
MINISTERIALE 29/12/2023

U 03012.02.1402010 72.880,00

La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  

all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:

  

  

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO  D'AMATO RICCARDO / ArubaPEC S.p.A. 

Vicenza, 28/03/2025 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 60fa295b96847c2d1979671854c4a66a6b88b4e5 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La EQ di Settore: Nives Pillan
Il Dirigente di Settore: Massimo Parolin
La EQ di Ragioneria: --


